Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh – Số 02 đường Nguyễn Văn Trị. P. Trấn Biên, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501              Fax: 0251.3823.854               Website: https://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày         tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND

ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai

quy định mức hỗ trợ đối với người làm việc, người trực tiếp trông coi

tại các công trình ghi công liệt sĩ, Nghĩa trang Cán bộ - Người có công

và các di tích đã được xếp hạng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09 tháng 12

năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 của Quốc hội quy định về xử lý một

số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết và

biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 03 tháng 10 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Nghị quyết về việc quy định mức hỗ trợ đối với

người làm việc, người trực tiếp trông coi tại các công trình ghi công liệt sĩ, Nghĩa

trang Cán bộ - Người có công và các di tích đã được xếp hạng trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 04956/TTr-SNV

ngày 22 tháng 10 năm 2025 và Văn bản số 5718/SNV-NCC ngày 06 tháng 11 năm

2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 03

tháng 10 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức hỗ trợ đối

với người làm việc, người trực tiếp trông coi tại các công trình ghi công liệt sĩ,

2

Nghĩa trang Cán bộ - Người có công và các di tích đã được xếp hạng trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai (đính kèm Nghị quyết).

Điều 2. Giao trách nhiệm

1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành, đơn vị và Ủy

ban nhân dân các xã, phường có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết

nêu trên. Định kỳ đánh giá kết quả thực hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân báo

cáo Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tham mưu UBND tỉnh: Quy định

số người cụ thể được hưởng mức hỗ trợ tại mỗi di tích; chủ trì, phối hợp với các

Sở, ban, ngành, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức triển khai thực

hiện các nội dung liên quan đến quy định mức hỗ trợ đối với người làm việc,

người trực tiếp trông coi tại các di tích đã được xếp hạng trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai; định kỳ đánh giá, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) kết quả thực hiện hỗ

trợ đối với người làm việc, người trực tiếp trông coi tại các di tích đã được xếp

hạng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo quy định.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp Sở Nội vụ, Sở Văn hoá Thể thao và

Du lịch cân đối, bố trí kinh phí thực hiện hàng năm.

4. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện

đảm bảo quy định. Định kỳ đánh giá, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) kết quả

thực hiện hỗ trợ đối với người làm việc, người trực tiếp trông coi tại các công trình

ghi công liệt sĩ, Nghĩa trang Cán bộ - Người có công và các di tích đã được xếp

hạng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ,

Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Tài chính; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, phường thuộc tỉnh Đồng Nai và Thủ trưởng các cơ quan,

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH, KGVX (tobt).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-12T19:50:33+0700

		2025-11-13T16:57:28+0700

		2025-11-13T16:57:23+0700

		2025-11-13T16:57:23+0700

		2025-11-13T16:57:40+0700